
Dnia 10 października 2013 r. uczniowie naszego gimnazjum odbyli niezapomniany 

wyjazd. Uczestnikami wycieczki były głównie klasy trzecie , lecz dla klas drugich i 

pierwszych również znalazło się miejsce. Opiekunami grupy był wychowawca kl.3a - pan 

Adam Malec , wychowawczyni kl.3b - pani Renata Kaczmarska , pani Anna Kruczek oraz 

Ks. Janusz Łuc. Celem wycieczki była Częstochowa , gdzie na Jasnej Górze odbyło się 

spotkanie szkół im. Jana Pawła II. Uwieńczeniem tego wydarzenia była msza polowa w której 

uczestniczyło ok. 480 szkół , czyli ponad 18 tys. osób. Do Częstochowy przybyły zarówno 

szkoły podstawowe , gimnazja, licea i dwie uczelnie wyższe.. Każda szkoła miała okazję 

zaprezentować swój sztandar na Wałach Jasnogórskich. Na miejscu nie zabrakło śpiewu , 

modlitwy , radości , a także momentów wzruszenia. Bezpośrednio po mszy św. odczytano 

modlitwy do Jana Pawła II , które z pewnością poruszyły serce niejednego ucznia. Były to tak 

piękne i mądre słowa , że łza w oku niejednemu z nas się "zakręciła". Przyjeżdżając na 

miejsce przed czasem , poszliśmy zobaczyć autentyczny obraz Matki Bożej Częstochowskiej. 

Cała grupa w skupieniu modliła się , a zarazem napawała urokiem tego miejsca. Później 

wybraliśmy się do skarbca , gdzie podziwialiśmy bezcenne rzeczy. Następnie uczniowie 

naszego gimnazjum udali się do Łagiewnik. Najpierw zawitali do Klasztoru Sióstr Matki 

Bożej Miłosierdzia , gdzie przybliżono im życie i działalność Św. Siostry Faustyny. Po 

obejrzeniu trumny Faustyny Kowalskiej , młodzież udała się na modlitwę do Sanktuarium 

Miłosierdzia Bożego. Zachwycające wnętrze tego miejsce zrobiło na uczniach ogromne 

wrażenie. Po krótkiej modlitwie w Sanktuarium grupa miała wolny czas dla siebie. Większość 

uczniów wyszła na wieżę z której rozpościerał się wspaniały widok na Kraków . Wracając do 

autokaru , każdy zakupił pamiątki dla siebie i najbliższych. Ostatnim miejscem zwiedzonym 

przez naszych uczniów było Centrum Jana Pawła II " Nie lękajcie się " . Jest to wspaniałe 

miejsce w którym można poczuć ducha Ojca Św. Centrum Jana Pawła II strzeże , utrwala i 

pogłębia papieskie dziedzictwo oraz promuje wartości jakimi żył i nauczał Jan Paweł II . 

Budowa Centrum nie jest jeszcze skończona , ponieważ nadal powstają nowe obiekty , tj. 

Muzeum multimedialnego poświęconego życiu i działalności Ojca Św. i wiele , wiele innych. 

Mieliśmy okazję zobaczyć płytę nagrobną oraz relikwię Jana Pawła II . Podziwialiśmy także 

pamiątki po papieżu : różańce , krzyże , ornaty , znajdujące się w ogromnych , szklanych 

gablotach . W miejscu tym mieliśmy również okazję wejść do kaplicy Św. Kingi , która 

została wykonana na wzór prawdziwej kaplicy , znajdującej się w kopalni soli w Wieliczce. Z 

pewnością odwiedzimy to miejsce jeszcze po zakończeniu budowy. Każdy wyjazd do 

Częstochowy na Jasną Górę wzmacnia wiarę i dodaje siły do dalszego życia. Uczniowie będą 

bardzo mile wspominać ten wyjazd , który przebiegł sympatycznie i bezproblemowo. 

Nauczyciele nie narzekali na zachowanie uczniów. Wszyscy uczestnicy pielgrzymki bardzo 

pragną podziękować Stowarzyszeniu "Nasza przyszłość" - Tarnawa , za dofinansowanie. 

Mamy nadzieję , że Matka Boska wysłuchała naszych próśb i podziękowań. Wróciliśmy cali i 

szczęśliwi do naszych domów. Modlitwa do Jana Pawła II  

Błogosławiony Janie Pawle II dopomóż mi , abym był dobrym człowiekiem i poszedł do 

Nieba. Proszę dopomóż mi , abym potrafił przezwyciężać swój egoizm , wygodnictwo, strach 

, lenistwo , abym umiał poświęcać się , przebaczać , wychodząc naprzeciw drugiemu 

człowiekowi. Dodawaj mi odwagi i siły do pokonywania codziennych trudności życiowych i 

wstawiaj się za mną u Boga. Spraw , abym dostrzegał w życiu tylko prawdę , dobro i piękno 

jako źródło świętości , pokoju i zbawienia wiecznego . Ufam , że zobaczymy się w krainie 

wiecznej szczęśliwości. Amen. 
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